d’actif, de passif et de hors bilan sont réévalués sur la base de la moyenne des
cours acheteurs et vendeurs du jour de l’arrêté de la situation ;

- Constatation du résultat de change: à chaque arrêté comptable la différence entre,
d’une part les éléments d’actif, de passif et de hors bilan et d’autres parts les
montants correspondants dans les comptes de contre valeurs position de change
sont prises en compte en résultat de la période concernée.

3)  Retraitements opérés pour les besoins de comparabilité

Au 31 décembre 2007, il a été décidé de procéder aux opérations de reclassements ci-
après :
- Les comptes de prêts à la BCT figurant au 31 décembre 2006 sous la rubrique Caisse

et avoirs auprès de la BCT et CCP pour 61 512 KDT, ont été reclassés sous  la
rubrique Créances sur les établissements bancaires et financiers.

- Le compte provision pour chèque certifiés figurant au 31 décembre 2006 sous la

rubrique Autres passifs pour 4 583 KDT, a été reclassé sous la rubrique Dépôts et
avoirs de la clientèle.

Les données comparatives au 31/12/2006 ont été, en conséquence, retraitées comme suit :

Désignation
Montant avant
retraitement
31/12/2006

Montant après
retraitement
31/12/2006

Variation

Caisse et avoirs auprès de la BCT et CCP 97 457 35 945 -61 512
Créances sur les établissements bancaires
et financiers 258 508 320 021 61 512

Autres passifs 26 920 22 337 -4 583
Dépôts et avoirs de la clientèle 1 786 288 1 790 871 4 583

IIII  --LLeess  ffaaiittss  mmaarrqquuaannttss  aauu  3311  DDéécceemmbbrree  22000077..

Au 31 Décembre 2007, l’ATB a réussi à atteindre un taux de progression de 22,7%  de chiffre

d’affaires qui s’est établi à 188,8 MD contre 153,9 MD à fin 2006. Le PNB  s’est inscrit en

hausse de 19,9% pour s’établir à 99,1 MD au terme de l’exercice 2007 contre 82,7 MD une

année auparavant.

L’évolution  des différentes composantes du PNB fait ressortir une marge sur intérêts,

enregistrant une progression de 46,6%, une marge sur commissions en hausse de 5,7% et les

revenus sur portefeuille titres- commercial et d’investissement ont enregistré une évolution